DIÁRIO OFICIAL Nº 33742   9Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018

demais tributos inerentes ao exercício de suas atividades.
DA RESTITUIÇÃO: A Cessionária restituirá o bem em condições
normais de uso, quando exigido por motivo de interesse público,
por violação das cláusulas deste instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2018.

Protocolo: 383866
EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL

CEDENTE: ESTADO DO PARÁ
CESSIONÁRIO: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO

ESTADO DO PARÁ
OBJETO: Cessão de uso pelo Cedente, a título gratuito, de parte do
imóvel de propriedade do Estado, situado na Avenida Magalhães
Barata, nº 828, no Município de Tomé-Açú/PA e cadastrado no
Sistema de Bens Imóveis do Estado sob o RPI nº 2.351, medindo
o espaço cedido 169,87 m² de área construída e 404,13 m² de
área de terreno, de acordo com os dados cadastrais constante
dos autos do Processo nº 2017/519523.
FINALIDADE: Utilização, pelo Cessionário, do bem referido na
Cláusula anterior, exclusivamente para implantação da CIRETRAN
gerenciada pelo DETRAN/PA.
DAS OBRIGAÇÕES DO CESSIONÁRIO: As benfeitorias e
melhoramentos feitos no imóvel a ele se incorporarão, passando
a pertencer ao CEDENTE, sem que este f que obrigado a
indenizar o CESSIONÁRIO e sem que assista a este qualquer
direito à retenção ou indenização quando da restituição do bem
ao CEDENTE.
Assumir, a partir da assinatura deste Termo, todos os ônus
decorrentes da utilização do imóvel, tais como luz, água e
demais tributos inerentes ao exercício de suas atividades.
DA RESTITUIÇÃO: O Cessionário restituirá o bem em condições
normais de uso, quando exigido por motivo de interesse público,
por violação das cláusulas deste instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Novembro de 2018.

Protocolo: 383858
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO

MAGISTÉRIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM
MÚSICA PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO

EM MÚSICA
CONCURSO PÚBLICO C-180

EDITAL No 23/FCG-SEAD, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e
a FUNDAÇÃO CARLOS GOMES - FCG, representadas por sua
Secretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais,
tornam público o Resultado dos Recursos ao Resultado Preliminar
da Prova de Títulos do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DE PROFESSOR DE MÚSICA, PARA A CARREIRA DO
MAGISTÉRIO EM MÚSICA, PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA
PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO E TÉCNICO EM MÚSICA -
C-180.
1 – DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1- O Resultado dos recursos ao resultado preliminar da Prova
de Títulos encontra-se no Anexo I do presente edital.
1.2- O candidato que desejar obter cópia do parecer na íntegra
do resultado do recurso deverá solicitá-la no Protocolo da
Diretoria de Acesso e Avaliação-DAA/UEPA, na Rua do Una, nº
156, Telégrafo, Belém–Pará, no dia 21/11/2018, no horário de
8 às 14h.
Belém, 19 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
Superintendente da Fundação Carlos Gomes

ANEXO I
RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

NOME DO CANDIDATO CARGO/HABILITAÇÃO/
INSTRUMENTO

RESULTADO DA ANÁLISE
DO RECURSO

GIOVANA NUNES GARCIA
RIBEIRO TÉCNICO EM MÚSICA - VIOLONCELO NÃO PROVIDO

JHONATHAN TORQUATO MENDES
PEREIRA

PROFESSOR DE MÚSICA -
CONTRABAIXO

PROVIDO
 Nota alterada de 0,04

para 0,51

ROSINDA DA SILVA MIRANDA PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA -
CONTRABAIXO NÃO PROVIDO

TAINÁ MARIA MAGALHÃES
FAÇANHA

PROFESSOR AUXILIAR EM MÚSICA -
CONTRABAIXO NÃO PROVIDO

Protocolo: 384105

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ (ADEPARÁ)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-174
EDITAL No 11/SEAD-ADEPARÁ, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD,
representada por sua Secretária de Estado e a AGÊNCIA
ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
- ADEPARÁ, representada por seu Diretor-Geral, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, tornam pública a divulgação dos CANDIDATOS QUE
TERÃO A PROVA DISCURSIVA CORRIGIDA, do Concurso Público
aberto pelo Edital n° 01/2018, nos seguintes termos:
Art. 1º Conforme disposto no Item 11 do Edital de Abertura
nº 01/SEAD-ADEPARÁ, f ca divulgado no ANEXO ÚNICO deste
Edital, a relação dos candidatos que terão a PROVA DISCURSIVA
corrigida.
I – A PROVA DISCURSIVA, de caráter eliminatório e classif catório,
será avaliada de acordo com as disposições do item 11 do Edital
de Abertura nº 01/SEAD-ADEPARÁ.
II – O Anexo Único também contém a demonstração da aplicação
da Linha de Corte, dos candidatos que terão a Prova Discursiva
corrigida, conforme previsto no subitem 11.1.1, do Edital de
Abertura nº 01/SEAD-ADEPARÁ.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará

ANEXO ÚNICO
201.10 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - TUCUMÃ - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota
Objetiva

Classif cação
Demonstrativa de
aplicação da linha

de corte
FRANCISCO DE ASSIS DO Ó LUZ 73701706 8.00 1
SAMUEL BEZERRA DE SOUSA 73702891 7.80 2
RAFAEL GOMES DE SOUZA 73703235 7.20 3
FERNANDO JORGE RAMOS  BARROS 73704116 7.00 4
JOÃO PAULO FAGUNDES 73702928 7.00 5
JOSIVALTO PAIXÃO ALMEIDA AGUIAR 73703644 7.00 6
WILLIAN RODRIGUES SILVA 73702011 6.60 7
ADRIANA PARLANDIM LIMA 73702387 6.40 8
CARLA VILANI RODRIGUES MAGALHÃES 73702311 6.40 9
JOSÉ LEANDRO DE SOUSA FILHO 73700587 6.20 10
RAFAEL RIBEIRO DE MORAIS 73702052 6.20 11
CRISTIANO VELOSO MELO 73702007 6.00 12
EVANDRO CARLOS FISCHER 73700303 6.00 13
IVANILTON LOPES DA CRUZ 73700284 6.00 14
JUAREZ SILVA DO NASCIMENTO 73700129 6.00 15
ROSÁLIA DO SOCORRO MOURA BATISTA 73703597 6.00 16
RAIMUNDO NONATO DA SILVA SANTOS 73702921 5.80 17
ANTONIO FRANCISCO NETO 73702479 5.60 18
FRANCISCO GARCIA DE MOURA 73703175 5.60 19
JOÃO CLAUDIO CONCEIÇÃO DE SOUSA 73702517 5.60 20
KEILA SILVA DA SILVA 73702017 5.60 21
ALAN DA SILVA CRISPIM 73702653 5.40 22
DAVID RIBEIRO DA SILVA 73701773 5.40 23
FRANCISCO DAS CHAGAS DE ABREU PEREIRA 73701765 5.40 24
LEILA MARIA RIBEIRO DA COSTA RODRIGUES 73702623 5.40 25
SILVONEY INÁCIO GUIMARÃES 73701092 5.40 26
WERLANES COSTA DE FRANÇA 73701833 5.40 27
ANANILTON MONTEIRO PINTO 73703007 5.20 28
BRUNO RICARDO SILVA ROCHA 73704059 5.20 29
CARLA VANESA DO AMARAL LEAL 73701882 5.20 30
GREICY DANIELLE DE SOUSA FEITOSA 73701484 5.20 31
SEBASTIÃO FEITOSA DA SILVA JÚNIOR 73703886 5.20 32
THADEU PEREIRA TABOSA 73701602 5.20 33
ANDERSON CARNEIRO AMARAL 73700769 5.00 34
BENEDITO IDALVO NONATO DA SILVA 73703147 5.00 35
CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 73700664 5.00 36
DHONATAN DE MELO MINEIRO 73701477 5.00 37
ELIZANGELA OLIVEIRA DE SOUZA 73701304 5.00 38
JOSUÉ DAMÁSIO RODRIGUES 73701932 5.00 39
RILLEY CASTRO WANDERLEY 73702028 5.00 40

201.11 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - TUCURUÍ - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota
Objetiva

Classif cação
Demonstrativa de
aplicação da linha

de corte
FRANCISCO AILTON BARBOSA DE CARVALHO 73800321 7.20 1
JOSE PEREIRA DOS SANTOS NETO 73803896 5.80 2
MARCELO OLIVEIRA RABELO 73804197 5.20 3

DANIELA BRUNA MORAES TAVARES 73803144 5.00 4
MARCOS MITSUO YOSHITOME 73802345 5.00 5

201.12 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - XINGUARA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota
Objetiva

Classif cação
Demonstrativa de
aplicação da linha

de corte
ARTHUR SANTOS COSTA BARROS 73902808 8.60 1
DANIEL CAPPELLARI 73902665 7.40 2
ANDRESSA NUNES DE OLIVEIRA 73903470 7.20 3
PAULO CÉSAR PEREIRA OLIVEIRA 73901475 7.20 4
RAFAEL ELISON NASCIMENTO DE ARAÚJO 73903637 6.60 5
ANNE CAROLINE MONTEIRO DOS SANTOS 73900869 6.20 6
GONÇALO ROBERTO DE SOUSA 73901865 6.20 7
JEFFERSON RIBEIRO SANTOS 73902167 6.20 8
MARINA ASSIS DE OLIVEIRA 73901205 6.20 9
BALTAZAR FERREIRA DA SILVA 73902581 6.00 10
MARCOS DO VALE PARENTE 73902692 6.00 11
EDUARDO CARVALHO DE ANDRADE 73901834 5.80 12
ANDRESSA SILVA FONTES 73900220 5.60 13
ALIXANDRE CARDOSO DE SOUZA 73902418 5.40 14
ANA PAULA DE ALENCAR SILVA 73900006 5.40 15
WESTEFANN DOS SANTOS SOUSA 73902578 5.40 16
JOHN KLISMAN RAMOS LOPES 73900293 5.20 17
ANA PAULA ALENCAR SANTOS 73900648 5.00 18
DELCIMAR CIRILO DOS ANJOS 73900465 5.00 19
DILSON DIAS LOBATO JUNIOR 73904240 5.00 20
EDJANIO HONORATO DA SILVA 73903506 5.00 21
EVENNY CAROLINE MELO BARROZO 73901634 5.00 22
GLEISON SANTOS SOUZA PAES 73904080 5.00 23
WESILEY DOS SANTOS CARVALHO 73902165 5.00 24

201.1 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - ALMEIRIM - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota
Objetiva

Classif cação
Demonstrativa de
aplicação da linha

de corte
EDER GEOVANNE FARIAS COELHO 72802192 6.20 1
SULINEIDE ROCHA DE SOUSA 72801493 6.00 2
CÁSSIO FRANCISCO DA SILVA NASCIMENTO 72800715 5.60 3
MARCUS LUIZ SILVA DAMASCENO 72802400 5.40 4
RAIANE DA SILVA VIEIRA 72801234 5.20 5
GILZELE NUNES MELONIO 72803297 5.00 6

201.2 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - BREVES - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota
Objetiva

Classif cação
Demonstrativa de
aplicação da linha

de corte
OLIVAR ANTONIO VALENTE RIBEIRO 72903742 7.00 1
PEDRO SOARES SANTOS 72902994 7.00 2
MANOEL ROQUE CARDOSO NETO 72903026 6.60 3
ALCIONE ANTONIA NASCIMENTO DE LIMA 72900353 6.20 4
MELYSSA GALVÃO CORRÊA 72903359 6.00 5
PEDRO ELVIS GOMES CARVALHO 72903435 6.00 6
RENATO DOS PRAZERES RODRIGUES 72902302 6.00 7
BRENDA RAYANE GONÇALVES FERREIRA 72900976 5.80 8
EDÍLSON NUNES MONTEIRO JUNIOR 72903218 5.80 9
JOÃO RAIMUNDO PAULO DA COSTA 72900313 5.80 10
JOSE SARNEY DOS REIS DANTAS 72903589 5.80 11
OILICATO ALVES DE SOUZA 72902726 5.80 12
EDUARDO CLEMER DO NASCIMENTO BARATA 72902404 5.60 13
MARCIEL LOPES FERREIRA 72900196 5.60 14
MARIA IARA RODRIGUES NOGUEIRA 72903763 5.60 15
ADRIANA SOARES DA COSTA 72901107 5.40 16
DERIVALDO VEIGA MENDES 72903923 5.40 17
ELEN DE MATOS MAIA 72903559 5.40 18
JOAQUIM WILKE DE ALMEIDA DOS SANTOS 72902780 5.40 19
ROSSY ADRIANE LOBO FERREIRA 72903579 5.40 20
WEBERT DOS SANTOS ABRANTES 72903361 5.40 21
CLEDSON LEAL COSTA 72902229 5.20 22
JOÃO PAULO DOS SANTOS SOEIRO 72902954 5.20 23
JOERLEY RIBEIRO SOARES 72903661 5.20 24
RUI DA SILVA GRANHEN 72900326 5.20 25
WALDECLEY DA SILVA BARBOSA 72900423 5.20 26

201.2 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - BREVES - CONCORRÊNCIA VAGAS RESERVADAS
AOS CANDIDATOS P. C. D.

Nome Inscrição Nota
Objetiva

Classif cação
Demonstrativa de
aplicação da linha

de corte
NEY ALMEIDA SANTA BRIGIDA 72901001 5.00 1

201.3 - AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO - ITAITUBA  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Nota
Objetiva

Classif cação
Demonstrativa de
aplicação da linha

de corte
DOMINGOS ROBSON SILVA NUNES 73000108 7.40 1
ALECSANDRO MARQUES LOBATO 73003161 6.80 2
SUZANA DA SILVA OLIVEIRA 73004017 6.40 3
RENATO FERNANDES SALES 73003021 6.20 4
MARCO ANTONIO CHAVES DE SOUSA 73000221 6.00 5